Российская  Федерация

Кемеровская область

Яйский муниципальный район

Китатское сельское поселение

Совет народных депутатов Китатского сельского поселения
Решение
от «27» ноября 2013 г. № 34/а
«О дорожном фонде Администрации Китатского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования:

1. Создать Дорожный фонд Китатского сельского поселения с 1 января 2014 года.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Китатского сельского поселения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение на стендах администрации и на сайте Администрации Китатского сельского поселения.
Председатель Совета

Народных депутатов Китатского

сельского поселения                                                                   Л.В.Чигряй

Глава Китатского сельского поселения                                       Л.В.Чигряй

Приложение № 1

К Решению Совета народных депутатов
Китатского сельского поселения

«О дорожном фонде Администрации

 Китатского сельского поселения»
от «27» ноября 2013 г. № 34а
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда Китатского сельского поселения
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Китатского сельского поселения.
2. Дорожный фонд Китатского сельского поселения - это часть средств бюджета Китатского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Китатского сельского поселения.

Глава 2. ФОРМИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением   Администрации Китатского сельского поселения о бюджете Китатского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Китатского сельского поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов;

3) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности;

4) доходов от эксплуатации и использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности;

5) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения, транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

6) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

7) денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения;

8) денежных средств, поступающих в местный бюджет в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

9) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

10) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

11)Областных, районных.
4. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

5. Главный распорядитель (главные распорядители) бюджетных ассигнований Дорожного фонда определяются решением о бюджете
на очередной финансовый год и плановый период.

Глава 3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

6. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами в сфере дорожного хозяйства, в том числе  муниципальными целевыми программами, сводной бюджетной росписью.

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1) проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе искусственных сооружений, расположенных на них;

2) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

3) иные мероприятия, в том числе научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, связанные с осуществлением деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

8. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

Глава 4. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ФОРМИРОВАНИЕМ И

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

9. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Отчетность об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с федеральными нормативными актами, в том числе приказами Федеральной службы государственной статистики, нормативными правовыми актами Кемеровской области и муниципальными правовыми актами.

Российская  Федерация

Кемеровская область

Яйский муниципальный район

Администрация Китатского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11.2013г № 29/б
с. Новониколаевка

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ КИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
В соответствии со статьями 5, 6, 8, 9, 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях учета автомобильных дорог  постановляет:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Китатского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Чигряй Любовь Владимировну
.

3. Настоящее Постановление опубликовать на стендах администрации и на официальном сайте Администрации Китатского сельского поселения.

Глава Китатского сельского поселения                                 Л.В. Чигряй
Утвержден
Постановлением

Администрации Китатского сельского поселения

«Об утверждении перечня  автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Китатского сельского поселения» от 27.11.2013г. №29б

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Китатского сельского поселения

по состоянию на 01.01.2014
	№ п/п
	Наименование    линейного объекта

(улица, дорога)
	Протяженность (км)

	Асфальтное
покрытие
	Щебеночно/

гравийное покрытие
	Грунтовое покрытие

	1
	2
	3
	4
	5

	С.Новониколаевка:

	1
	ул.Садовая от памятника до конца улицы

	1,4

	2
	ул.Школьная от дома №1,

до №111
	0,9
	1,1

	3
	пер.Школьный
	0,5
	0,2

	4
	Проезд между ул.Садовая и ул.Школьная

	0,7

	5
	Проезд между ул. Садовая 1 и

ул. Школьная 1

	0,8

	6
	Проезд на скотомогильник от

ул. Садовая

	1,1

	7
	Проезд до водонапорной башни от ул. Садовая

	0,15

	8
	Проезд до водонапорной башни от ул. Школьная

	0,30

	9
	Проезд до свалки от

ул. Садовая

	0,25

	Всего
по с.Новониколаевка (7,4 км.)
	1,4
	3,4
	2,6

	с.Мальцево

	10
	ул. Механическая

	0,7

	11
	Ул. Набережная

	1,1

	Всего по с. Мальцево (1,8 км.)

	1,8

	Всего по Китатскому поселению  (9,2 км.)
	1,4
	5,2
	2,6